
 C o p i a  

 

COMUNE DI ORTOVERO 

PROVINCIA DI  SV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
N. 15 DEL 21/01/2017 REG.SERVIZIO 

N. 26 DEL 21/01/2017 REG.GENERALE 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE DI OPERA 
INTELLETTUALE - LIQUIDAZIONE SPESE.      

 
L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese gennaio   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

VISTO il  Regolamento Uffici e Servizi;  
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.04.2016 ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2016/2018 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
e art 10 del D.Lgs. 118/2011”;  
 

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 21 del 16.0.2016, esecutiva, con la 
quale si esprimeva formale indirizzo ad affidare al Dott. Emilio Bonifazio l’incarico di 
collaborazione occasionale in materia di commercio ed attività produttive; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 132 del 19.03.2016 con la è stata approvata la relativa 
offerta ed assunto l’impegno di spesa di complessivi €. 1.500,00 – oneri di legge inclusi – per 
l’anno 2016; 
 

VISTA la parcella n. 1 in data 18.1.207 dell’importo di €. 1.500,00 – oneri di legge inclusi 
relativa al suddetto incarico svolto nell’anno 2016; 
 

VERIFICATA a seguito del riscontro operato la regolarità della fornitura e la regolarità della 
documentazione contabile trasmessa;  
 

DATO ATTO che risulta opportuno procedere alla liquidazione del pagamento richiesto;  
 

VISTO l’art. 17 ter, D.P.R. 26.10.1972, n° 633 modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b), 
Legge 23.12.2014 n° 190;  
 

VISTO il D.M. Ministero Economia e Finanze 23.01.2015 recante modalità e termini per il 
versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni;  
 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi preventivamente al 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e riportati a tergo dello 
stesso; 
 

ACCERTATA preventivamente la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. A, 
punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 102/2009;  
 
VISTO il D.Lgs. 231/2002 modificato con D.Lgs. n° 192 del 09.11.2012;  
 



VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
1.Di liquidare la somma di € 1.500,00 – oneri di legge inclusi - a favore del Dott. Emilio 
Bonifazio – Funzionario del Comune di Alassio – C.F. BNFMLE68C10E632Z – residente a 
Loano Via Aurelia, 110 - per la consulenza in materia di commercio, artigianato e polizia 
amministrativa svolta nell’anno 2016. 
 

2. Di imputare la somma di cui al punto 1. al capitolo di spesa 580/10/1 RR.PP. del P.E.G. 
del corrente esercizio finanziario;  
 

3. di dare atto della compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. A, punto 2 del 
D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 102/2009;  
 

D I S P O N E 
 
La pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
dell’art. 37 del D. lgs. n. 33/2013 
  

 
 f.to Il Responsabile del Servizio 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 26 del 21/01/2017 esprime 
parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal 
punto di vista della regolarità contabile; 
 
[ ] attesta  [ ] non attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ortovero, lì ___________________________ 
 

f.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 84 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 28/02/2017 al 15/03/2017, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ortovero , lì 28/02/2017                  f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ortovero, _______________________ 

f.to Il Segretario Comunale 

 

 
 


